

Bez fajerwerków w obu Cieszynach

Data publikacji: 5.12.2023 19:20

To wiadomość, która może jednych zasmucić, innych wprowadzić już w szampański nastój. W tym roku fajerwerków nie będzie ani w polskim, ani też w Czeskim Cieszynie. Będzie wspólna alternatywa. Jaka?

W Nowym Roku 2024 nie będzie pokazu fajerwerków nad Olzą w Cieszynie, fot. arc.ox.pl

Noworoczne pokazy sztucznych ogni powoli zaczynają znikać z miast. To nie tylko koszt, ale też stres dla zwierząt domowych i dzikich, nie mówiąc o zanieczyszczeniu środowiska. Wbrew pozorom pokaz sztucznych ogni wyzwała sporo toksyn, które wcale "nie rozplywają się w powietrzu".

Stężenie baru w powietrzu podczas pokazu sztucznych ogni może wzrosnąć nawet 580, a w przypadku miedzi, strontu i rubidu wartości te wzrastają 70-90 razy. W czasie wybuchów fajerwerków występuje wysoki poziom rakotwórczych związków antymonu oraz talu, a także silnie toksycznych związków arsenu. Zanieczyszczenia mogą utrzymywać się w powietrzu nawet kilka dni po pokazie, a toksyczne substancje mogą trafiać do wody, gleby oraz łańcuchów pokarmowych.

Idąc naprzeciw głosom mieszkańców Cieszyn w 2020 roku przestał organizować pokazy fajerwerków. Miał być pokaz dronów, który jednak nie odbył się. Ci, którzy mimo wszystko lubili popatrzeć na sztuczne ognie, zawsze mogli zobaczyć w Nowy Rok pokaz po drugiej stronie Olzy.

To w tym roku się jednak zmieni, bowiem mieszkańcy Czeskiego Cieszyna opowiedzieli się przeciw fajerwerkom podczas wiosennego sondażu:

- Do końca marca daliśmy wszystkim obywatelom miasta możliwość zdecydowania czy chcą noworoczne fajerwerki. Każdy mógł głosować elektronicznie lub wrzucając ankietę do urn, które zostały umieszczone we wszystkich filiach biblioteki. I jak wypadła ankieta? W głosowaniu internetowym 61% było przeciw, a w papierowym 83% - informowały w kwietniu br. władze Czeskiego Cieszyna.

Władze obu miast dogadały się i postanowiły zrobić wspólny pokaz:

- W Nowy Rok i tu może być zaskoczenie, bo wszyscy nastawiali się na fajerwerki, które w ostatnich latach organizował już tylko Czeski Cieszyn, wspólnie z Czeskim Cieszynem z tarasu Avionu będzie wyświetlany spektakl laserowy. O godzinie 17:00 w Nowy Rok. Zapraszamy serdecznie. Może jest to alternatywa, która będzie mniej szkodliwa – mówiła Burmistrz Cieszyna, Gabriela Staszkiwicz na ostatnim live dla mieszkańców na Facebooku ([tutaj](#)).

A co Wy myślicie o braku fajerwerków w obu Cieszynach? Cieszycie się, czy jednak będzie Wam ich brakowało? Czekamy na komentarze!